[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  14.02.2022 г.  № 53- п

	О внесении изменений в постановление администрации  Палехского муниципального района от 16.10.2017 № 644-п «Об утверждении методики распределения  иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в муниципальной собственности
Палехского муниципального района»

	В соответствии с Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от  16.10.2017 № 644 - п  «Об утверждении методики распределения  иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год и на  плановый период по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района» изменение, изложив Приложение 2 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального хозяйства, исполняющего обязанности заместителя главы администрации Палехского муниципального района С.Н. Марычева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Палехского
муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

От 14.02.2022  № 53 - п

Приложение 2
к постановлению администрации

Палехского муниципального района

От  16.10.2017 г. №  644 - п

Р А С Ч Е Т

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского
 муниципального района, на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

1. Размер иных  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из дорожного фонда Палехского муниципального района  на решение вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности и искусственных сооружений на них, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, определяется по формуле:

Дi = (Д / N) x Ni, где:

Дi - размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения Палехского муниципального района;

Д - общий объем средств, выделенных из муниципального дорожного фонда Палехского муниципального района сельским поселениям Палехского муниципального района на решение вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2022 год – 9 082 787,53 рублей и на плановый период 2023 – 7 278 728,80 рублей и 2024 - 7 454 728,80 рублей;

Ni - протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения, с коэффициентом для населенных пунктов района с населением более одной тысячи жителей:
	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность дорог местного значения, на территории сельского поселения (км)
	Коэффициент для населенных пунктов района с населением более одной тысячи жителей
	С коэффициентом для населенных пунктов района с населением более одной тысячи жителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	43,20
	1,7
	73,44

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	1,0
	100,17

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	1,0
	99,60

	ИТОГО:
	242,97
	-
	273,21

N - протяженность автомобильных дорог местного значения находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территориях сельских поселений, с коэффициентом для населенных пунктов района с населением более одной тысячи жителей – 273,21 км.

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность автодорог местного значения, на территории сельского поселения
	Размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период (тысяч рублей)

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	73,44
	2 238,54688
	1956,55299
	2003,86253

	1.1.
	Ремонт дороги от ул. Северная до кладбища с. Майдаково (дорожная одежда, водопропускная труба)

	754,99080
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	2993 537,68
	1956,55299
	2003,86253

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	3 053,31210
	2 668,68074
	2 733,20956

	ИТОГО:

	3 053,31210
	2 668,68074
	2 733,20956

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	3 035,93775
	2 653,49507
	2 717,65671

	ИТОГО:

	3 035,93775
	2 653,49507
	2 717,65671

	ВСЕГО:
	273,21
	9 082,78753
	7 278,72880
	7 454,72880

PAGE